证券代码:300530           证券简称:达志科技         公告编号:2018-085

广东达志环保科技股份有限公司

关于全资子公司对外投资成立合资公司的公告

一、对外投资概述

1、广东达志环保科技股份有限公司（以下简称“公司”）全资子公司广州达

志新材料科技有限公司（以下简称“达志新材料”）与领航干细胞再生医学工程

有限公司（以下简称“领航干细胞”）拟共同出资设立“广州领航干细胞再生医

学科技有限公司”（暂定名，以工商核批为准，以下简称“合资公司”）。合资公

司注册资本人民币 1,000万元，其中达志新材料拟投资人民币 510万元，占合资

公司注册资本的 51%。

2、董事会审议投资议案的表决情况：董事会已于第三届董事会第十四次会

议全票审议通过《关于全资子公司对外投资成立合资公司的议案》，并自董事会

审议通过后授权公司管理层予以实施。

3、本次对外投资的资金来源于自有资金，不涉及关联交易，不构成重大资

产重组。本次对外投资额度在董事会权限范围之内，无需提交股东大会审议。

二、交易对手方介绍

名称：领航干细胞再生医学工程有限公司

住所：南通开发区和兴路 176号

类型：有限责任公司

法定代表人：朱建荣

注册资本：10,000万人民币元

成立日期：2009年 11月 17日

经营范围：干细胞的制备及储存服务；免疫细胞的制备及储存服务；干细胞

制剂及生物工程产品的技术开发、技术转让、技术服务、技术咨询；基础医学研

究服务、临床医学研究服务、药学研究服务、医学美容服务；再生医学抗衰老技

本公司及董事会全体成员保证信息披露的内容真实、准确和完整，没有虚假记载、误导

性陈述或重大遗漏。

术的开发与服务；化妆品的研发与销售；生物技术产品的生产销售；健康咨询；

健康体检；健康信息咨询服务；保健食品的技术开发与销售；企业管理服务；实

业投资。（依法须经批准的项目，经相关部门批准后方可开展经营活动）

公司及公司控股股东、实际控制人、董事、监事、高级管理人员与上述交易

对手方之间均不存在关联关系或其他利益安排。

三、投资标的的基本情况

1、出资方式

本次对外投资各投资方均以货币方式出资。达志新材料本次对外投资的资金

来源为自有资金，不会对公司财务及经营状况产生重大不利影响，不存在损害公

司及全体股东利益的情形。

2、拟设立合资公司基本情况

公司名称：广州领航干细胞再生医学科技有限公司（暂定名，以在登记机关

最终登记的名称为准）

注册资本：1,000 万元人民币

公司类型：有限责任公司

公司住所：广州经济技术开发区永和经济区田园东路 2号

经营范围：干细胞的制备及储存等（最终以工商部门核准的为准）

3、各投资方出资额、出资比例

股东名册 出资额（万元） 出资比例 出资方式

广州达志新材料科技有

限公司
510.00 51.00% 货币

领航干细胞再生医学工

程有限公司
490.00 49.00% 货币

四、对外投资合同的主要内容

甲方：广州达志新材料科技有限公司

乙方：领航干细胞再生医学工程有限公司

为在广东地区加快成体干细胞技术、免疫细胞技术的产业化发展，使科学安

全、临床有效、技术领先的干细胞、免疫细胞技术造福社会大众，塑造华南地区

干细胞市场著名品牌，甲乙双方经友好协商，就在广州共同出资成立广州领航干

细胞再生医学科技有限公司（暂定名，最终以工商行政管理机关核准登记为准，

以下简称“目标公司”）事宜，达成协议如下：

第一条 目标公司注册资本为人民币 1,000万元。

第二条 甲方以货币出资 510 万元认缴目标公司注册资本 510 万元，乙方以

货币出资 490万元认缴目标公司注册资本 490万元。目标公司股权结构如下：

序号 股东姓名 认缴/实缴出资额（万元） 持股比例

1

广州达志新

材料科技有

限公司

510.00 51.00%

2

领航干细胞

再生医学工

程有限公司

490.00 49.00%

合  计 1,000.00 100.00%

第三条 目标公司设董事会，由 3 名董事组成，其中甲方委派 2 人，乙方委

派 1人。目标公司不设监事会，设监事 1名。目标公司设经理，由董事会决定聘

任或者解聘。

第四条 本协议经各方盖章签字后成立，经甲方相关决策机构批准后生效。

第五条 因本协议所发生的或与本协议有关的一切争议，双方可通过友好协

商解决。在协商不能解决或一方不愿通过协商解决时，可向目标公司所在地有管

辖权法院起诉。

五、对外投资的目的、存在的风险和对公司的影响

（一）对外投资的目的

达志新材料对外投资的目的为探索尝试新业务，完善公司未来产业布局，寻

找新的盈利增长点，提升公司未来整体效益。

领航干细胞是国家亚全能干细胞技术成果转化与产业化示范基地，成体干细

胞基础及临床试验研究处于国际领先水平，集干细胞资源保存、干细胞药物、干

细胞临床研究及再生医学应用于一体，并承担国家“十二五”863计划、国家重

大新药创制等国家重大科研课题。达志新材料此次以控股方式与领航干细胞共同

成立合资公司，有利于充分发挥合作各方的资源优势，有效推进公司产业战略布

局与业务延伸，培育公司新的利润增长点。

（二）可能存在的风险

本次对外投资成立合资公司可能存在技术风险、经济效益风险、行业竞争风

险、管理风险等潜在风险。合资公司将利用各股东的资源优势、专业的管理经验

以及丰富的技术积累与运营经验，提升合资公司管理水平和市场竞争力。

（三）对公司的影响

本次投资由达志新材料以自有资金投入，不会对公司财务及经营状况产生不

利影响，不存在损害公司及全体股东利益的情形。

六、备查文件

1、广东达志环保科技股份有限公司第三届董事会第十四次会议决议。

2、《广州领航干细胞再生医学科技有限公司合作协议》。

特此公告。

广东达志环保科技股份有限公司董事会

 2018 年 10月 8日

	广东达志环保科技股份有限公司